

PROTOKÓŁ Nr II/14
z sesji Rady Gminy Szczaniec
w dniu 5 grudnia 2014 r.

Pan Kazimierz Sołtysik - poprosił wszystkich o powstanie do Hymnu Państwowego

Po Hymnie

Pan K. Sołtysik – Przewodniczący Rady Gminy – otworzył II sesję Rady Gminy Szczaniec. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

Na ogólną liczbę 15 radnych, na sesji obecnych było 14.

Radni nieobecni na sesji: Katarzyna Marchut.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

- Pan Wójt elekt – Krzysztof Neryng
- Pani Sekretarz – Beata Amrogowicz
- Pani Skarbnik - Elżbieta Baranowska
- Pani Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej - Jolanta Nowotnik
- Pani Kierownik OPS - Marta Obst
- Pani Dyrektor SzOK – Teresa Starzyńska
- Kierownik GZUK – Roman Koral
- Pan Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego – Zbigniew Kołodziej
- Pan Wicewojewoda Lubuski - Jan Świrepo

Lista gości stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 2

Pan Kazimierz Sołtysik – przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez wójta
4. Sprawy różne.



5. Zakończenie posiedzenia.

Pan K. Sołtysik - przypomniał radnym o obowiązku wyłączenia się z głosowania w przypadku podejmowania uchwał mających związek z interesem prawnym radnego. Poprosił wszystkich zebranych o wyciszenie telefonów komórkowych na czas trwania obrad i nie prowadzenie rozmów telefonicznych w tym czasie.

Pan K. Sołtysik - zapytał czy do przedstawionego porządku obrad ktoś ma uwagi?

Pan Józef Wencel – złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Powołanie Komisji Rewizyjnej oraz stałych Komisji Rady Gminy.

Wyniki głosowania:

Za – 8 głosów

Przeciw – 4

Wstrzymujących się – 0

Zmiany w porządku obrad zostały przegłosowane bezwzględną większością.

Do pkt. 3

Przyszedł radny Piotr Kłosiak i Radna Wiesława Sieńkowska.

Pan K. Sołtysik - poinformował, że w II turze wyborów samorządowych, które odbyły się 30 listopada 2014 r. Wójtem Gminy Szczaniec został wybrany Pan Krzysztof Neryng.

Pan Krzysztof Neryng - złożył ślubowanie:

„Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.”

Pan K. Sołtysik - stwierdził, że Pan Krzysztof Neryng, który złożył ślubowanie, objął urząd Wójta Gminy Szczaniec. Pogratulował Wójtowi i życzył owocnej pracy oraz pomyślności w działaniu.

Pan Krzysztof Neryng – „szanowni państwo, pozwólcie, że wchodząc w nową rolę zacznę tradycyjnie od przywitania jako Wójt już tej gminy. na początek serdecznie witam oczywiście bardzo miłego gościa pana Wojewodę Jana Świrepo. Bardzo nam miło panie Wojewodo, jest to dla nas wielki zaszczyt, jest to dowartościowanie naszej Gminy Szczaniec. Nie wszyscy wiedzą, że pan Wojewoda nie jest tu po raz pierwszy, był tu wielokrotnie, trochę tak inkognito, częściej może odwiedzał Wilenka niż Szczaniec, ale liczymy na to, że jest to dobry prognostyk, dobry zadatek na dobre relacje z Urzędem Wojewódzkim. Kolejno witam również przewodniczącego Rady Gminy Szczaniec oraz szanowną radę, witam grono



pedagogiczne, witam pracowników Urzędu Gminy, sołtysów, oczywiście przepraszam, pominąłem, witam panią Sekretarz Gminy Szczaniec. Witam radnych powiatowych, przynajmniej w osobie Romana Korala, witam radnego wojewódzkiego pana Zbyszka Kołodzieja, współpracowaliśmy już wcześniej, mam nadzieję, że ta ścieżka do Zielonej Góry, do sejmiku będzie dla nas ścieżką otwartą. Oczywiście witam sołtysów, wszystkich przedstawicieli rad sołeckich. Na koniec wybaczenie zrobię to na koniec, ale za to jak najserdeczniej pragnę powitać wszystkich tych, bez których dzisiaj nie byłoby możliwe abym stał w tym miejscu, w którym teraz stoję. Witam więc mieszkańców Gminy Szczaniec, wszelkie oficjalne i nieoficjalne delegacje. Witam wszystkich zaproszonych gości i inne przybyłe na dzisiejszą uroczystość osoby, które pominąłem, jeżeli tak było, wybaczenie. Dziękuję wam za towarzyszenie mi w jakże doniosłej chwili, pragnę dzisiaj z tego miejsca podziękować mieszkańcom Gminy Szczaniec, szczególnie tym, którzy obdarzyli mnie mandatem zaufania i podjęli decyzję abym w najbliższych latach to właśnie ja kierował naszą gminą. Natomiast wszystkich tych, którzy mieli inne zdanie chciałbym dzisiaj poprosić, aby przynajmniej na początku również udzielili mi kredytu zaufania, aby dali mi szansę na przekonanie ich, że większość mieszkańców Gminy Szczaniec podjęła słuszną decyzję. Jestem przekonany, mam nadzieję i głęboko w to wierzę, że tak właśnie się stanie, że znajdzie nie porozumienia ze wszystkimi, że z tej nici uprzedziemy niejedną materią skrojony na miarę naszych wspólnych oczekiwań. Chcę być wójtem wszystkich mieszkańców, chcę, aby gmina służyła wszystkim w równym stopniu, chcę aby wszyscy czuli się tu bezpiecznie w naszej gminie i aby wszystkim żyło się tu dobrze. Zdaję sobie doskonale sprawę z tego, że przede mną jest wiele wyzwań, wiele wyłożonej pracy, że wiele jest do zrobienia, ale obiecuję z całą powagą, że zrobię wszystko, aby nie zawieść waszych oczekiwań i waszych nadziei. Oczekiwań, które zostały w was rozbudzone, co pozwoliło mi dzisiaj przemawiać do was z tego właśnie miejsca. Pragnę zapewnić i zagwarantować pełne zaangażowanie, oddanie i poświęcenie z mojej strony. Poświęcenie sprawom naszej gminy, naszego wspólnego dobra. Mam jednak pełną świadomość, że nie jestem w stanie dokonać wszystkiego sam, że potrzebuję was, potrzebuję waszej pomocy, waszego wsparcia, w związku z czym wierzę, że od dziś będziemy wspólnie pracować dla przyszłości naszej gminy, że wspólnie weźmiemy za nią odpowiedzialność. Wynik jaki osiągnąłem w minionych wyborach i to, co się działo ostatnimi czasy pozwala mi ufać, że do społeczeństwa dotarł wysyłany przeze mnie sygnał. Sygnał zapowiadający zmiany, zapowiadający przewartościowanie dotychczas obranego kierunku działania i funkcjonowania gminy. Najpierw w moim, a następnie, co pokazał wynik w głosowaniu, w waszym przekonaniu, utrwaliła się pewność, że nasza gmina potrzebuje zmian. Ta gmina potrzebuje nowej energii, nowych pomysłów, entuzjasmów realizatorów tych pomysłów i optymizmu wszystkich. Wspólnie wygraliśmy te wybory, wspólnie wygramy szansę na jak najlepszy rozwój naszej gminy. Korzystając z okazji pragnę na koniec, z tego miejsca podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w moją kampanię wyborczą, w projekt zwany: lepsza przyszłość naszej gminy. Dziękuję za wasze poświęcenie i wsparcie, za wasze zaangażowanie i wykonaną pracę, bez tego, bez was nie byłoby dzisiejszego sukcesu. Jestem tego świadomy i nigdy tego nie zapomnę. Drodzy państwo, w ostatnią niedzielę, zimny dzień 30 listopada, niemalże 1000 mieszkańców wyszło ze swoich ciepłych domów, aby oddać na mnie głos. Nie mam więc fizycznej możliwości, aby każdemu z nich z osobna podziękować. Pozwólcie mi na jeszcze jedno, korzystając z okazji chciałbym



podziękować dwóm osobom. Chciałbym podziękować mojej żonie Liliannie, gdyż bez jej cierpliwości i wytrwałości nie mógłbym bym poświęcić tyle czasu sprawom gminy. pozwólcie, że podziękuję jeszcze jednej osobie, podziękuję wielkiemu nieobecnemu w naszej radzie gminy, podziękuję mojemu przyjacielowi Danielowi Sokołowskiemu. Bez ciebie, bez twojej ciężkiej pracy, bez twojego zaangażowania, nie byłoby tej uroczystości, chcę żeby wszyscy mieli tego świadomość, dziękuję bardzo. Proszę państwa, uważam, nadal uważam i podtrzymuję to o czym mówiłem wielokrotnie przez te lata, urząd to nie są tylko przywileje, urząd to jest służba i obiecuję, że postaram się służyć wam najlepiej jak potrafię. Dziękuję bardzo”.

Pan Jan Świrepo – „panie przewodniczący, panie wójcie, szanowni radni, drodzy mieszkańcy Gminy Szczaniec, demokracja czasem boli. Dziś coś się kończy, coś się zaczyna, ale najważniejsze jest to, że my jutro będziemy musieli żyć ze sobą bez względu na to czy jest to pozycja , czy jest grupa rządząca. Wasza gmina jest dla was rzeczą najważniejszą, są to ostatnie pieniądze unijne, które w okresie do roku 2020 będzie można otrzymywać. Proszę was, byście w tych swoich zatargów nie zadawali się w sprawach zwykłych pierdół, musicie walczyć o to, żeby ta gmina rozkwitała. Ja tą gminę poznałem wtedy, kiedy robiono dokumentację na autostradę A2. Sołtys z Wilenka bez przerwy, że tak powiem ciągał mnie, że coś tam przerwane jest, coś tam nie zrobione jest i do dzisiaj jest z lekka spieprzone, bo przesmyk pod autostradą jest wyżej niż normalna rzędna tego pana. Też widziałem tą świetlicę w Wilenku, no cztery na cztery chyba. Jest ładny park, w którym można coś zagospodarować i coś tam zbudować i w innych sołectwach sołtys. Panie wójcie, dlatego niech pan też nie dzieli ludzi na dobrych i złych, ale na tych, którzy chcą pomagać i na ludzi, którzy sypią piasek w szprychy. Po prostu trzeba nawzajem współpracować, nic nie robi lepiej, zgoda buduje, niezgoda rujnuje.”

Pan Alfred Kołuszny – Lubuska Izba Rolnicza – „w imieniu samorządu rolniczego i LIR oraz całej społeczności rolniczej składam panu serdeczne gratulacje z okazji wyboru na wójta Gminy Szczaniec. Jesteśmy przekonani, że działalność pana jako osoby pełniącej funkcję jako organu wykonawczego gminy przyczyni się do właściwego i należytego naszemu regionowi rozwoju. Życzymy panu oraz pana współpracownikom, aby obecna kadencja była owocna i obfitowała w pozytywne emocje oraz inicjatywy dążące do rozwoju regionu i jej społeczności. Prosimy jednocześnie przyjąć zapewnienie, że LIR jako reprezentacja rolników pragnie utrzymać dobre kontakty i współpracować z panem w różnych aspektach życia gminy. Życzymy panu i pana współpracownikom, wszystkim pracownikom Urzędu Gminy realizacji wyznaczonych celów oraz samych sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym”

Do pkt. 4

Pan K. Sołtysik – poinformował, że kolejnym punktem jest powołanie Komisji Rewizyjnej oraz stałych komisji Rady Gminy.

Pan Kazimierz Sołtysik - postawił wniosek aby wszystkie komisje stałe były 5-cio osobowe.

Wyniki głosowania:

Za - 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Ogłoszono przerwę w celu złożenia deklaracji przez radnych do pracy w poszczególnych komisjach.

Po przerwie.

Pan K. Sołtysik - przedstawił proponowany skład Komisji Rewizyjnej:

J. Błażków, R. Jasiński, T. Najdek, K. Paszkiewicz, W. Sieńkowska

Pan K. Sołtysik - poinformował radnych, że zgodnie ze statutem przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera rada spośród członków komisji.

Na przewodniczącego komisji rewizyjnej zaproponowano radną Krystynę Paszkiewicz, która wyraziła zgodę.

Pan K. Sołtysik - zapytał radnych, kto jest za przyjęciem kandydatury pani Krystyny Paszkiewicz.

Wyniki głosowania:

Za- 8

Przeciw – 5

Wstrzymało się – 1

Pan K. Sołtysik – stwierdził, że przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została Pani K. Paszkiewicz.

Pan K. Sołtysik - odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Wyniki głosowania:

Za – 8

Przeciw - 5

Wstrzymało się – 1

Uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej oraz wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej otrzymuje Nr II/3/14.

Pan Kazimierz Sołtysik – odczytał skład Komisji Stałych.

Komisja Planu, Budżetu, Finansów , Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego: P. Ambroży, K. Branicka, K. Sołtysik, J. Starzyński, J. Wencel.

Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego: K. Kamińska-Dzumaga, P. Kłosiak, J. Kowalski, J. Skrzydłowski.

Pan K. Sołtysik - odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy.

Wyniki głosowania:

Za – 8

Przeciw – 5

Wstrzymało się - 1

Uchwała w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy otrzymuje nr II/4/14.

Ogłoszono 5 min. przerwy.

Po przerwie.

Pani Krystyna Branicka – poinformowała, że przewodniczącą komisji budżetowej została pani Krystyna Branicka, Za-cą przewodniczącego został pan Józef Wencel.

Pan K. Sołtysik - poinformował, że komisja oświaty ukonstytuuje się na najbliższej komisji.

Pani Krystyna Paszkiewicz - poinformowała, że pan Rafał Jasiński wybrany został na Z-cę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Do pkt. 5

Pan Z. Kołodziej – „Na początek chciałbym pogratulować dla wójta wyborów na nową kadencję, mam nadzieję, że współpraca między radą, wójtem, a moją osobą jako reprezentującą Sejmik Województwa Lubuskiego będzie układała się dobrze, z korzyścią dla mieszkańców . jednocześnie chciałbym podziękować mieszkańcom gminy Szczaniec za poparcie w wyborach samorządowych, w których miałem okazję startować do Sejmiku Województwa Lubuskiego. Otrzymałem ogólnie ponad 4600 głosów w naszym okręgu i to był jeden z lepszych wyników jeśli chodzi o ten okręg wyborczy. Jeśli chodzi o Sejmik Województwa Lubuskiego, to sejmik ukonstytuował się w poniedziałek. Rada sejmiku liczy 30 osób, 10 osób jest z PO, 8 z PSL, po 5 przedstawicieli ma PIS i SLD i 2 osoby Lepsze Lubuskie. Wybraliśmy przewodniczącego sejmiku, którym został Czesław Fiedorowicz z PSL, Wiceprzewodniczącymi zostali Edward Fedko z SLD, pan Surmacz z PIS i pan Władysław Dajczak z PO. Wybrany został też zarząd, Marszałkiem została ponownie pani E. Polak, w skład zarządu też wchodzi 2 osoby z PSL-u, czyli Stanisław Tomczyszyn, który będzie odpowiadał jako Wicemarszałek za sprawy rolnicze, jak również Romuald Gawlik, który będzie pilnował spraw Europejskiego Funduszu Społecznego. Również do zarządu została osoba z PO pan Nowak, który będzie odpowiadał za lotniska i nieruchomości w Urzędzie Marszałkowskim jak również pani Alicja Makarska, która będzie odpowiadała za

LRPO. Zostały też wybrane komisje, jak u was też w tej chwili, u nas w Sejmiku też to wystąpiło, jest 6 komisji, w dalszym ciągu będę kontynuował pracę jako przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Sejmiku Województwa Lubuskiego. Myślę, że mam już to doświadczenie i troszeczkę łatwiej będzie to funkcjonować, jak wspomniałem, na pewno to będzie z korzyścią dla samorządów na tym terenie. Z innych komisji jeżeli chodzi o nasz teren, to Tomasz Możejko został Wiceprzewodniczącym komisji budżetu, no i można powiedzieć, że te dwie osoby reprezentują z naszego powiatu Sejmik Województwa Lubuskiego. 23 grudnia mamy sesję i zatwierdzenie budżetu sejmiku województwa lubuskiego, jak będę miał okazję spotkać się z radą, to po nowym roku przedstawię propozycję gdzie można uderzyć jeżeli chodzi o propozycje urzędu marszałkowskiego. Tak jak powiedziałem na początku, liczę na dalszą współpracę. Gratuluję radnym wyboru przez społeczeństwo. Tutaj jeszcze dla pana Sokołowskiego, czasami niech nie myśli, że ja chcę pouczać radę, powiedzmy czasami są poszerzenia, które nie każdemu wychodzi tak jak to było w poprzedniej radzie. Jeszcze raz, z mojej strony na pewno jestem otwarty na współpracę i chcę współpracować z waszą gminą, samo to jeżeli chodzi o wybory samorządowe, to PSL miał u was 33% poparcia, to jest bardzo duże poparcie. Jeśli chodzi o moją skromną osobę, to było to 28% i za to serdecznie dziękuję.

Pan K. Sołtysik - zapytał radnych czy upoważnili by go do zwołania komisji i pana Wiceprzewodniczącego?

Radni większością 8 głosów upoważnili przewodniczącego Rady do zwołania komisji.

Pan P. Ambroży - zapytał w jakim mniej więcej terminie będzie zwołana komisja.

Pan K. Sołtysik - odpowiedział, że w przyszłym tygodniu i być może będzie to piątek.

Do pkt. 6

Pan K. Sołtysik - zakończył posiedzenie II zwyczajnej sesji Rady Gminy o godz. 16.20.

INSPEKTOR

mgr Mirosław Dudek

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Kazimierz Sołtysik